

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROPRIETÁRIO: HOSPITAL MUNICIPAL ANCHIETENSE

SINAPI 02/2024 (COM DESONERAÇÃO)

EDIFICAÇÃO: REFORMA DO TELHADO EXISTENTE - AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL ANCHIETENS

DATA REFERENCIA TECNICA 19.03.2024

LOCAL: RUA GUILHERME WILDNER, Nº 879 - ANCHIETA/SC

DATA ORÇAMENTO: 20.03.2024

RESPONSÁVEL TÉCNICO: ENG FABIO LUIZ ECKERT

CREA-SC: 050809-9

BDI 29,91%

ITEM	TABELA	REFERÊN CIA	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	PREÇO UNITÁRI O	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
1.0	COBERTURA								R\$ 40.800,58
1.1	SINAPI	100360	Fabricação e Instalação de Meia Tesoura de Madeira não aparelhada, com vão de 6 M, para telha ondulada de Alumínio, Incluso Içamento.	5,00	UND.	2.753,63	13.768,15	3.577,24	R\$ 17.886,20
1.2	SINAPI	92543	Trama de Madeira composta por Terças para Telhados de até 02 águas para telha ondulada de fibrocimento, metálica, plástica ou termoacústica, incluindo transporte vertical	152,32	M²	45,63	6.950,36	59,28	R\$ 9.029,21
1.3	SINAPI	94213	Telhamento com Telha Metálica de aço/alumínio e= 0,5mm, com até 02 águas, incluso içamento E FIXAÇÃO	152,32	M²	70,17	10.688,29	91,16	R\$ 13.885,16
2.0	RUFO e CALHA METÁLICA								R\$ 12.462,06
2.1	SINAPI	94228	Calha em Chapa de Aço Galvanizado número 24, desenvolvimento de 50cm, incluindo tranporte vertical	63,00	M	84,06	5.295,78	109,20	R\$ 6.879,75
2.2	SINAPI	94231	Rufo em Chapa de Aço Galvanizado Número 24, Corte de 25 CM, incluindo tranporte vertical	85,31	M	50,37	4.297,06	65,44	R\$ 5.582,32
3.0	INSTALAÇÕES PLUVIAIS								R\$ 8.905,33
3.1	SINAPI	89512	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, com conexões , e fixados; FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	150,00	M	45,70	6.855,00	59,37	R\$ 8.905,33
4.0	PAREDES EM ALVENARIA E REVESTIMENTO								R\$ 5.631,62
4.1	SINAPI	103324	Alvenaria de Vedação de Blocos Cerâmicos Furados na Vertical de 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) e Argamassa de Assentamento em Betoneira. AF_12/2021	16,82	M2	89,51	1.505,56	116,28	R\$ 1.955,87

4.2	SINAPI	87907	Chapisco Aplicado em Alvenaria (com presença de vãos) e Estruturas de concreto de Fachada, com Equipamento de Projeção, argamassa traço com preparo manual	33,64	M2	6,67	224,38	8,66	R\$ 291,49
4.3	SINAPI	87778	Massa Única com acabamento final (possui as propriedades de proteção do emboço e um acabamento final de qualidade que dispensa a aplicação do reboco, quando bem executado em Argamassa) Industrializada, para recebimento em pintura, preparo mecânico e aplicação com equipamento de mistura e projeção de 1,5 m³/h de argamassa em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25mm	33,64	M2	77,44	2.605,08	100,60	R\$ 3.384,26
5.0	DEMOLIÇÕES/RETIRADAS/LIMPEZA								R\$ 676,75
5.1	SINAPI	97647	REMOÇÃO/LIMPEZA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 M2 CR 3,42	152,32	M2	3,42	520,93	4,44	R\$ 676,75
TOTAL DOS ITENS - COBERTURA									R\$ 68.476,35

ANCHIETA-SC, 01 de abril de 2024.